
 

0283/2022/OSK 

Důvodová zpráva 

 

RMČ Praha 10 je předkládán návrh na navýšení kapacity Základní školy, Praha 10, U Vršovického 
nádraží 950/1, příspěvková organizace (dále jen škola) v režimu zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 
Ruské federace (tzv. „Lex Ukrajina“). 

Aby mohli být do školy přijati další žáci (jak požaduje MHMP a MŠMT), jejichž zákonní zástupci 
postupně přicházejí do MČ Praha 10, a kvůli přijetí dalších 80 ukrajinských žáků do všech ročníků 
během měsíců srpna a září, došlo k překročení kapacity školy stanovené v rejstříku škol a školských 
zařízení o 60 žáků.  

Z toho důvodu a s využitím výše uvedeného zákona požádala ředitelka školy o navýšení kapacity 
školy na celkový počet 460 žáků a o navýšení kapacity školní družiny na celkových 150 účastníků, a 

to od 1. 9. 2022. 

Navýšit kapacitu v rejstříku škol a školských zařízení v režimu Lex Ukrajina lze bez souhlasného 
stanoviska orgánu ochrany veřejného zdraví a stavebního úřadu. 

Navýšení kapacity je pouze dočasné, a to po dobu platnosti Lex Ukrajina. Poté bude opět kapacita 
snížena na původní stav. 

Kapacita je navýšena za předpokladu ředitelky školy, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 

 


